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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES . 

CONACYT 
LITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. LA-03890Y999-E131 -2018 

CODIGO DEL EXPEDIENTE: 1807349 
CODIGO DEL PROCEDIMIENTO: 925831 

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

En la Ciudad de Queretaro, Qro., siendo las 11:00 horas, del dfa 24 de octubre de 2018, en la 
Sala de usos multiples de CIATEQ, AC., ubicada en: Avenida del Retablo No. 150, colonia 
Constituyentes FOVISSSTE, en la ciudad de Santiago de Queretaro, Qro., se reunieron los 
servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente 
Acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitaci6n indicada 
al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi coma en el numeral 3.8.2 
de la Convocatoria. -----------------------------------------------------------------------------------------------

El Ing. Leonardo Vitela Juarez, Subdirector de Recurses Materiales y Servicios, de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 5 apartado 5.1. de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia 
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (POBALINES) del CIATEQ, siendo asistido por el 
Lie. Gerardo Munoz Mares, Coordinador de Licitaciones, quien al inicio de esta junta, comunic6 
que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley (LAASSP), solamente se atenderan 
solicitudes de aclaraci6n a la Convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en 
el que expresen su interes en participar en esta Licitaci6n a traves de COMPRANET, por si o en 
representaci6n de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 (veinticuatro) horas de-

anticipaci6n a este acto:________ _______ _ _____________ __ __. __ _ _____________ ____ _ _ _ __ ~ 
Quien preside el acto fue asistido par las representantes del Area Requirente y/o Tecnica, las \\) t 
cuales solventaron las preguntas de caracter tecnico y las representantes del Area Contratante 
solventaron las preguntas de caracter administrative.-------------------------------------------------------
-----------------·----------------------------------·---------------------------------------------·--------------------------·---
El Presidente del acto, dio inicio al mismo serialando que se recibieron solicitudes de aclaraci6n 
a la Convocatoria a traves de CompraNet, como se muestra en la pantalla la cual se agrega a 
la presente act a como Anexo 1. --------------------------------------------------------------------------------
---------------------·------·-----------------------------------·--------------------------------------------------·-------·-----

No. NOMBRE, RAZON DENOMINACION 
SOCIAL 

DEDUTEL EXPORTACIONES E 
IMPORTACIONES, S.A. DE C.V. 

2 SKILL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V. 
3 EQUIPOS METALMECANICOS DE 

QUERETARO, S.A. DE C.V. 

FORMADE 
PRESENTACl6N. 

CompraNet 

Com raNet 

Com raNet 
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ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

La Convocante realiz6 las siguientes Aclaraciones a la Convocatoria: 

1.- No es un requisito indispensable que el personal tecnico de la Convocante realice el viaje a la 
planta del fabricante de los blenes, bastara con la entrega del reporte de inspecci6n de liberaci6n 
realizado directamente por el fabricante, de conformldad con la normativa establecida, debidamente 
firmada y sellada, asi como el reporte fotograflco que incluya las placas con los numeros de serie 
de los equipos. / 

Acto seguido, se procedi6 a la lectura de las solicitudes de aclaraci6n a la Convocatoria 
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por I • 
Convocante, como se indica a continuaci6n: 

PREGUNTAS EFECTUADAS POR DEDUTEL EXPORTACIONES E IMPORTACIONES, 5.A. 
DEC.V. 

Preguntas Legales-administrativas: 
1. Con referencia al punto 2.1.1 
MODELO DE CONTRATO: 
El mencionado "ANEXO CUATRO", se debera presentar dentro de la propuesta en hoja btanca, solo como 
conocimiento de dicho documento. Favor de aclarar. 
RESPUEST A: No es necesario que el licitante lo presente, solo es un documento informativo co' 
conocimiento del modelo de contrato que utilizara la convocante con el o los licitantes que resulte 
adjudicados. 

2. Con referencia al punto 2.1.5 GARANTiA DE CUMPLIMIENTO; ~ 
2.1.5.3 POLIZA DE FIANZA: 
Dicha garantia corresponde al 10% def monto total del contrato sin considerar el lmpuesto al Valor 
Agregado. Favor de aclarar. 
RESPUESTA: Es sin considerar el lmpuesto al Valor Agregado, de conformidad con el numeral 
2.1.5.3. POLIZA DE FIANZA OTORGADA POR UNA INSTITUCl6N MEXICANA DEBIDAMENTE 
AUTORIZADA, POR UN IMPORTE EN MONEDA NACIONAL DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL 
MONTO MAXIMO AOJUDICADO, ANTES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO, CONSTITUIDA A 
FAVOR DE CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA. LA FIANZA DEBERA. CONTENER 
EL TEXTO QUE SE SENALA EN EL ARTiCULO 103 FRACCION I DEL REGLAMENTO DE LA 
LAAySSP, ASi COMO LO SENALADO EN EL "ANEXO J" DE ESTA CONVOCATORIA. 

3. Con referencia al punto 2.1.5 GARANTiA DE CUMPLIMIENTO; 
2.1.5.3 POLIZA DE FIANZA 
6 .A.3 y 6.A.3-1) 
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA: 
En caso de que mi representada resulte adjudicada; el monto de la fianza debera presentar$ en 
"D◊LARES DE LOS EST ADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA"; debido a que la propuesta econ6 . 
presenta en dicha moneda. Favor de aclarar. ~ 
RESPUESTA: Es correcta su apreciaci6n. r ::::--,.. 
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ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

4. Con referencia al punto 3.J.2 
DOCUMENTOS QUE SE DEBERAN PRESENTAR PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO: 
Los documentos mencionados en dicho punto, solo se deberan presentar en caso de que mi representante 
resulte adjudicada. Favor de aclarar. 
RESPUEST A: Es correcta su apreciaci6n. ( 

5. Con referencia al punto 3.K 
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, LABORALES Y DE INFONAVIT: 
Con referencia a este punto, nuestra empresa no cuenta con personal contratado en n6mina ya que trab a 
por proyecto por lo que nuestra empresa no tiene personal registrado ante el IMSS, haciendo imposible 
presentar la constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social y en 
Materia de aportaciones patronales y entero de Descuentos. Por tal motive solicitamos amablemente a la 
convocante nos permita presentar un escrito manifestando dicha situaci6n para cumplir con el requisite. 
lse acepta? 
RESPUEST A: Se acepta. 

6. Con referencia al punto 4.1 
REQUISITOS PARA PARTICIPAR A TRAVES DE MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACION: 
Sera necesario presentar escritos donde se manifieste estar de acuerdo con lo sefialado en los incises A), 
B), C), D) y E); dentro de nuestra oferta tecnica. Favor de aclarar. 
RESPUESTA: No es necesario la presentaci6n de escritos. 

7. Con referencia al punto 4.1.1, inciso B) ~ 
ELABORACION DE LAS PROPOSICIONES: 
Solicitamos amablemente a la convocante nos aclare a que se refiere con "Certificado Digital Vigente". 
RESPUESTA: El Certiflcado Digital Vigente, es para la lirma electr6nica de la proposici6n tecnica ~ 
econ6mica, certificado que emite el sistema compraNet. 

8. Con referencia al punto 4.1.1. inciso C) 
ELABORACION DE LAS PROPOSICIONES: 
Nos podrian confirmar que se deberan presentar los documentos con firma aut6grafa, escanearlos y 
subirlos a la plataforma de compraNet, y firmar electr6nicamente (FIEL) unicamente los sabres que genera 
el sistema. Favor de aclarar. 
RESPUESTA: Bastara con la firma electr6nica (FIEL) (micamente los sobres que genera el sistema 
y subirlos a la plataforma del Sistema Electr6nico de compraNet. 

9. Con referencia al punto 4.1.1, inciso D) 
ELABORACION DE LAS PROPOSICIONES: 
Se debera foliar de forma independiente la oferta economIca, la oferta tecnica y "el resto de los 
documentos". Con "resto de las documentos" se refiere a los solicitados en el punto "6.A.1 
DOCUMENTACl6N LEGAL-ADMINISTRATIVA"? Favor de aclarar. 
RESPUESTA: Se debera foliar en forma independiente la proposici6n Tecnica, la proposici6 
Econ6mica y la DOCUMENTACION LEGAL -ADMINISTRATIVA. 

10. Con referencia al punto 4.1.1 ultimo parrafo 

/' 
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ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

En este punto solicitan una manifestaci6n de aceptaci6n que se tendran como no presentadas las 
proposiciones en caso de que el archivo electr6nico contengan un virus informatico. Solicitamos 
amablemente a la convocante nos pueda confirmar L,en que parte de la oferta se debera presentar dicho 
escrito? Favor de aclarar. 
RESPUESTA: lncluir dicha manifestaci6n dentro de la DOCUMENTACION LEGAL -
ADMINISTRATIVA. 

11. Con referencia al punto 4.2 ✓ 
REQUISITOS GENERALES PARA LA PARTICIPACION 
Con referencia a este punto se establece que se debera presentar en hoja membretada una declaraci6 
bajo protesta de decir verdad que se cuenta con el caracter de micro, pequef'\a o mediana empres 
establece queen caso de presentarse este escrito se debera presentar copia del documento expedido por 
autoridad competente que determine esta estratificaci6n. L,bastara con presentar unicamente el escrito en 
hoja membretada del licitante donde se manifieste el caracter que tiene la empresa? Favor de aclarar 
RESPUESTA: la Convocante confirma que bastara con presentar unicamente el escrito en hoja ~ 
membretada del licitante donde se manifieste el caracter que tiene la empresa. ~ 

12. Con referencia al punto 5.2 
EVALUACION DE PROPOSICIONES TECNICAS 
En lo que respecta a la a.2) Durabilidad o vida util del bien se establece que debera presentarse garantia 
de funcionamiento por escrito. L,esto se podra acreditar con carta en hoja membretada del licitante donde 
se especifique el periodo de garantia? 
RESPUESTA: Se debera acreditar con carta en hoja membretada del licitante donde se especifique 
el periodo de garantia solicitado en la convocatoria de la licitaci6n, independientemente de la 
garantia que otorgue el fabricante de los bienes. 

13. Con referencia al punto 5.2 
RESPUESTA: Aclarada en la pregunta anterior. 

CAPACIOAO DEL LICITANTE 
Con referencia a este punto soliciten me confirme L,el valor que se le dara a este rubro? Ya que en una 
parte se establece que el valor sera de 5.00 y en otro que sera de 6.00. Favor de aclarar. 
RESPUESTA: La Convocante confirma que el valor del sub-rubro denominado: a.1) Capacidad de 
los Recursos Econ6micos es de 5.00 puntos, el cual se encuentra en el CRITERIO DE EVALUACION; 
CAPACIDAD DEL LICITANTE. 

14. Con referencia al punto 5.2 
EXPERIENCIA Y ESPECIALIOAO 
En este punto L,Se acepta que se presente para acreditar estos puntos contrato, orden de compra, facturas 
o remisiones, cualquiera de estos documentos? Esto porque muchas dependencias o entidades privadas 
no emiten como tales contratos, si no 6rdenes de compra. 
RESPUESTA: Se acepta. 

15. Con referencia al punto 6.A.1-13 
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ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

Con referencia a este punto lnos podrian confirmar que se debera presentar las p61izas de fianza Anexo 
J, en hoja blanca con firma del representante legal como conocimiento del formato? 
RESPUESTA: La convocante confirma que se debera presentar el Anexo J, en hoja membretada del 
licitante con firma del representante legal como conocimiento del formato o bastara con la firma 
electr6nica. 

Con referencia al anexo uno ~ 
Especificaciones Tecnicas (9. Asistencia, refaccionamiento y soporte tecnico) 
Con referencia a este punto en el inciso d, nos pueden confirmar si para comprobar que los tecnicos so 
capacitados por el fabricante, lbastara con presentarse carta del fabricante que manifieste que los tecni s 
han sido capacitados directamente por ellos? Favor de aclarar. 
RESPUESTA: Favor de apegarse a las especificaciones tecnicas solicitadas en la Convocatoria del 
presente procedimiento de contrataci6n. ,... 

16. Anexo DOS-A ~ 
Forma de pago · 
Con referencia a este punto se establece que el 30% del monto del contrato se pagaran una vez que el 
personal del CIATEQ verifique el termino de la fabricaci6n en la planta del fabricante. lnos podrfan 
confirmar que este viaje (en caso de que el fabricante sea extranjero) correra por cuenta y riesgo del 
CIATEQ? Favor de aclarar. 
RESPUEST A: No es un requisito indispensable que el personal tecnico de la Convocante real ice 
viaje a la planta del fabricante de los bienes, bastara con la entrega del reporte de inspecci6n d 
liberaci6n realizado directamente por el fabricante, de conformidad con la normativa establecida 
debidamente firmada y sellada, asi como el reporte fotografico que incluya las placas con los 
numeros de serie de los equipos. 

17. Con referencia al punto 6.A.1 y 6.A.1-1) 
DOCUMENT ACl6N LEGAL-ADMINISTRATIVA: 
El representante legal que firme la propuesta, debera tener poder para actos de administraci6n. Favor de 

aclarar. 
RESPUESTA: Es correcta su apreciaci6n. 

PREGUNTAS EFECTUADAS POR SKILL TECHNOLOGY, S.A. DE C.V. 

DE CARACTER LEGAL - ADMINISTRATIVO: 

Pregunta 1.- Referencia: Numeral 8.3 Garant/a de/ Equipo 

En base a lo perceptuado en el Articulo 29, Fracci6n V de la Ley de Adquisiciones 
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, que a la letra dice: "Los requisitos que deber, 
cumplir los interesados en participar en el procedimiento, los cuales no deberan limit la 
libre participaci6n, concurrencia y competencia econ6mica" asi como lo establecido en el 

~ =-/ 
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Antepenultimo parrafo de este mismo Articulo, que seriala: "Para la participaci6n, 
adjudicaci6n o contrataci6n de adquisiciones., arrendamientos o servicios no se podran 
establecer reguisitos que tengan por obieto o efecto limitar el proceso de competencia v 
libre concurrencia. En nin (m caso se deberan establecer re uisitos o condicion s 
imposibles de cumplir. La de endencia o entidad convocante tomara en cuenta la 
recomendaciones revias ue emita la Comisi6n Federal de com etencia en terminos d 
la fey Federal de Competencia Econ6mica"; atentamente solicito a la Convocante se sirva 
aceptar garantia por 3 arios para el generador de plasma sin que necesariamente sea: 
Hypertherm ™ que corresponde a una Marca y Fabricante especifico. 

RESPUESTA: Con el fin de no limitar la libre participaci6n, en concordancia con el fundamento ~ ~ 
por ustedes invocado, se acepta equipo similar o mejor en calidad al solicitado, con las mismas 
especificaciones tecnicas, acompariado con la carta de garantia expedida por el licitante. 

DE CARACTER TECNICO: 

Pregunta 2.- Referencia: Numeral 2.D.- NORMATIVA QUE DEBERA CUMPLIR LOS EQUIPOS 
NACIONALES O INTERNACIONALES CON LAS QUE EL LICITANTE DEBERA CUMPLIR. 

En virtud de que los Certificados referidos en este numeral NO aplican a la Partida No. 1, 
Atentamente solicito a la Convocante, aclare si es correcto entender que la Normativa que 
aplicara al fabricante es ISO:9001 

RESPUEST A: Por tratarse de un equipo tipo Pant6grafo CNC: Se debe correr la inspecci6n pa~ 
verificar paralelismo, perpendicularidad, respetabilidad y posicionamiento en el movimiento en I 
dos ejes del equipo, lo cu al se debe realizar siguiendo la normativa serialada en la convocatoria d 
presente proceso de contrataci6n. Adicional la convocatoria solicita un protocolo de liberaci6n en 
donde se pide el corte de una pieza y se debe validar una precision de± 0.2 de mm. 

Pregunta 3.- Referencia: ANEXO UNO, ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARTIDA 1. 

Amablemente solicito a la Convocante me permita ofertar un equipo con una velocidad maxima 
de posicionamiento de 29,997.40 mm/min., que se compensa con una capacidad de carga de 5,8 
Ton., sin que esto sea causal de descalificaci6n y no siendo obligatorio para los demas oferentes. 

RESPUESTA: Favor de apegarse a las especificaciones tecnicas solicitadas en la Convocatoria del 
presente procedimiento de contrataci6n. 

Corpomti,·o . Gro. 
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PREGUNTAS EFECTUADAS POR EQUIPOS METALMECANICOS DE QUERETARO, S.A. DE 

c.v. ✓ 
1. En el numera~ 6.A.1_.12, parrafo segundo "EN EL ESCRITO PREVISTO EN EL PARRAFO ANTERIOR, . 

LICITANTE SENALARA EL PRECIO PROMEDIO DE SU BIEN PUESTO EN PLANTA, PREVALECIENTE EN E~ 

MERCADO INTERNO DEL PAfS EXPORTADOR, 0 DE EXPORTACION A UN PAfS DISTINTO DE MEXICO, EN U 

PERIODO DE UN ANO ANTERIOR A LA FECHA DE PRESENTACION DE LA PROPOSICION Y EN LA MISMA 

MONEDA DE LA PROPUESTA CON LA QUE PARTICIPA EN LA LICITACION PUBLICA" ._ 

tPodria aclarar este punto? ~ 

RESPUESTA: La presentaci6n de este escrito se reflere a que no habra un incremento del precio 
del bien con respecto al precio en el pais de origen. 

2. tPodrfa precisar si el ANEXO H, es obligatorio para todos? 
RESPUESTA: Si es obligatorio para todos. 

tPodrfa precisar si el ANEXO K, es obligatorio para todos? 

RESPUESTA: No es obligatorio para todos, es para el licitante que le aplique este ANEXO K. ~ 
3. En la PARTIDA 2.- CENTRO DE MAQUINADO VERTICAL DE ALTA VELOCIDAD, 1.- Especificaciones 

Tecnicas, Requisites tecnicos. 
Se solicita; 30HP, pensamos que para esta maquina, es demasiado. 

tFavor de aceptar 15 HP, como mfnimo? 

RESPUESTA: Favor de apegarse a las especificaciones tecnicas solicitadas en la Convocatoria del 
presente procedimiento de contrataci6n. 

4. En la PARTIDA 2.- CENTRO DE MAQUINADO VERTICAL DE ALTA VELOCIDAD, 1.- Especificaciones 
Tecnicas, Requisitos tecnicos. 
Se solicita; Recorrido en Z 2:500 mm* 

tFavor de aceptar Recorrido en Z 2:480 mm? 

RESPUESTA: Se acepta. 

5. En la PARTIDA 2.- CENTRO DE MAQUINADO VERTICAL DE ALTA VELOCIDAD, 
Tecnicas, Requisitos tecnicos. 

Q ;>, 
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Se solicita; Peso mfnimo S Ton.*, Nuestro equipo t iene un peso menor al solicitado, (3,870 kg), pero 

esta construido con nervaduras especia les, que garantizan una gran rigidez y estabilidad en el momento 

de hacer maquinados, con cortes profundos, iJavor de aceptar? 

RESPUEST A: Favor de apegarse a las especificaciones tecnicas solicitadas en la Convocatoria d 
presente procedimiento de contrataci6n. 

6 . En la PARTIDA 3.-CENTRO DE MAQUINADO DE ALTA VELOCIDADTAMANO GRANDE. ,1. Especificaciones 
Tecnicas., 1.1 Requisitos tecnicos., se solicita CT SO. c.. 

tPodria aceptar CAT? ~ 

RESPUESTA: Favor de apegarse a las especificaciones tecnicas solicitadas en la Convocatoria del ~ 
presente procedimiento de contratacion. 

Siendo las 13:45 horas, se concluy6 con las respuestas a los cuestionamientos presentados, 
publicando los mismos a traves del Sistema COMPRANET, informando a los Licitantes conforme 
a lo dispuesto en el articulo 46, fracci6n II del RLAASSP, que cuentan hasta las 11 :00 horas del 
dia 25 de octubre de 2018 para realizar sus replanteamientos sobre las respuestas otorgadas, en 
el entendido de que las solicitudes que se recibieran posteriormente serian consideradas 

extemporaneas y por tan to_ no seran atendidas. ----------------------------------------------------------\ --

AN EX OS AL ACT A: ---------------------------------------------------------------------------------------------
AN EX O 1.- Pantalla de compraNet. 
ANEXO 2.- Monitor de participantes en compraNet, del proceso de contrataci6n de referencia.---
--------------------------·-----·--------------------------------------·---·------------------------------·-------------------
No se omite serialar que en el acto se le pregunto al Area Requirente y Tecnica si los datos 
plasmados en la Junta de Aclaraciones con respecto a los aspectos tecnicos son correctos, 
respond i end o afi rm ativ amen t e. --------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------·-------------------------------·-----------------------------------------------·--------------------------
Se informa que el Acta de Presentaci6n y Apertura de Proposiciones se realizara el dia 06 de 
noviembre deberan subir sus proposiciones y firmarlas electr6nicamente antes del inicio del acto 

mencionado. _______ ------------------------------------------------------------- ____________ ------------------------ / 

---------------------------------------------------------·----------------------------------------·-----------------------------
La convocante inform6 que en terminos del articulo 35 def Reglamento de la Ley citada, s 
publicara copia de la presente Acta a traves de los medios remotos de comunicaci6n electr6 

Q 
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES . 

CONACYT 
LITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. LA-03890Y999-E131-2018 

CODIGO DEL EXPEDIENTE: 1807349 
CODIGO DEL PROCEDIMIENTO: 925831 

ADQUISICI6N OE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

(COMPRANET) para efectos de su notificaci6n, ademas de que estara a su disposici6n en el 
tablero de avisos de la Gerencia de lnsumos a Proyectos del CIATEQ, A.C. Centro de Tecnologia 
Avanzada, sita en Avenida del Retablo numero 150, Colonia Constituyentes FOVISSSTE, en la 
Ciudad de Santiago de Queretaro, Queretaro, C6digo Postal 76150, por un termino no menor a 5 
dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su 
contenido y obtener, en su caso, copia de la misma, dicho procedimiento sustituye a la notificaci6n 
personal.-----------------------------------------------------

No habiendo otro asunto que tratar y con fundamento en lo serialado en el articulo 30 de la t:ey 
Federal de Procedimiento Administrativo, se da por terminada esta junta siendo las 13:50 horas 
del dia 24 de octubre del presente ario, firmando al margen y al calce todos los que en el 
actuaron. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA CONTRATANTE: 

NOMBRE Y CARGO 

Ing. Leonardo Vitela Juarez 
Subdirector de Recurses Materiales y Servicios. 

C. Eduardo Pesquera Rodriguez 
Comprador Tecnico. 

Corpornfivo. Qro. L ;') {442) } ! l ?600 

FIRMA 

=-;t· ... ---:j( (; ~ --~ := --. 
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES . 

CONACYT 
LITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. LA-03890Y999-E131-2018 

CODIGO DEL EXPEDIENTE: 1807349 
CODIGO DEL PROCEDIMIENTO: 925831 

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

COORDINACION DE LICITACIONES Y NORMATIVIDAD: 

NOMBRE Y CARGO FIRMA 

Lie. Gerardo Munoz Mares 
Coordinador de Licitaciones y Normatividad. 

POR EL AREA REQUIRENTE/ TECNICA: 

NOMBRE Y CARGO FIRMA 

M.C. Roberto Ramirez Tinoco. 

-~ Gerente de Fabricaci6n. 

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL 

NOMBRE Y CARGO 

Lie. Alfredo Hidalgo Suarez. 
Titular del Area de Responsabilidades del 6rgano 
lnterno de Control en CIATEQ, AC. 

FIRMA 

-----

!.... 
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES. 

CONACYT 
LITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. LA-03890Y999-E131-2018 

CODIGO DEL EXPEDIENTE: 1807349 
COOIGO DEL PROCEOIMIENTO: 925831 

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

ANEXO 1 
0 

0 X 
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LITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. LA-03890Y999-E131-2018 
CODIGO DEL EXPEDIENTE: 1807349 

CODIGO DEL PROCEDIMIENTO: 925831 

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO. 

ANEXO 2 
Pnxtd1miento : i2'~831 • ;,.,,. 

CIA FERREMAS, S ~ DEC V 

CONSUL TORES ESPECIALIZADOS EN l'ECNOI.OGIA OE 
INFORMACION SA DE CV 

CORPORATIVO CYMAZ SA OE CV 

DEDUTEL EXPORTACIO!JES E IMPOOTACIOIJES SA DE CV 

EQUIPOS METAu.lECANICOS OE QUE RET AAO SA DE CV 

FEPRETERIA !NK.l\!l SAD€ CV 

GRAAMMET SOI.UCIONES FERRETERAS SA De CV 

GRUPO FERRETERIA CALZADA SA OE CV 

GRUPO GEILC SOE RL DE CV 

INSTRWE'ITOS REF ACCIONES Y ECUIPOS SA 

YJ..OUINARIA INDUST'RIAl CABRERA$/>. DE CV 

MEX MACtliNES Sil DE Cl' 

SKILL TECHNOLOGY SA DE CV 

S\JMINISTROS MAAODIA SA DE CV 

T.~Q SISTEM/tS MEDICOS 
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Hai1Ul01~ U.1, PM 

19/10!20180).07 PM 

2'ti10Fl(t10 12 57 PM 

11'10rl01ao121 OM 

19i10120>006 1HM 

22'11)!},) Jr. 12 .15 ?M 

t7i l0/2016 11 10 PM 

22110/2010 00·4, ?M 
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